
1 esoro, por la que se dictan normas en cumplimiento y des
arrollo de lo dispuesto en los números 3.1, 4.3 y 7 de la Orden 
del Ministerio de Hacienda de 3 de abril de 1982 sobre emisión 
de Deuda del Tesoro, interior y amortizable, durante el ejerci
cio de 1982, esta Dirección General ha resuelto dictar la si
guiente Resolución:

1. Fecha de emisión de los pagarés del Tesoro que, en su 
caso, se adjudiquen en ia decimocuarta subasta: 26 de no
viembre de 1982.

2. Fechas de amortización de los pagarés del Tesoro que, 
en su caso, se adjudiquen en la decimocuarta subasta: 27 de 
mayo de 1983 y 25 de noviembre de 1983.

3. Fecha y hora límite de presentación de peticiones en las 
oficinas del Banco de España: doce horas (una hora antes en 
las islas Canarias) del día 23 de noviembre de 1982.

4. Fecha de resolución de la decimocuarta subasta de pa
garés del Tesoro correspondiente a 1982 : 25 de noviembre
de 1982.

5. Fecha y hora límite de pago de los pagarés del Tesoro
adjudicados en la subasta: trece horas del día 26 de noviem
bre de 1982.

Madrid, 12 de noviembre de 1982.—El Director general, Juan 
Aracil Martín.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

30082 RESOLUCION de 13 de octubre de 1982, de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, por la que 
se declara la necesidad de ocupación de las fincas 
afectadas por el expediente de expropiación forzosa 
con motivo de las obras de los depósitos de Gala- 
pagar-Colmenarejo y La Navata, en término muni
cipal de Galapagar (Madrid).

Examinado el expediente tramitado por esta Confederación 
para declarar la necesidad de ocupación de los terrenos nece
sarios para ejecutar las obras de los depósitos de Galapagar- 
Colmenarejo y La Navata, en término municipal de Galapagar 
(Madrid);

Resultando que sometida a información pública la relación 
de propietarios y bienes afectados, se inserta el edicto regla
mentario en el «Boletín Oficial del Estado», «Boletín Oficial» de 
la provincia de Madrid de 26 de diciembre de 1981 y en los 
diarios «Pueblo» y «Ya», de Madrid, de 18 y 19 de diciembre 
de 1981 respectivamente;

Resultando que durante dicho periodo compareció don Maria
no Mateos Zamorano, que manifiesta que la finca número 1 es 
propiedad suya y de don Vicente Mateos Zamorano, que la finca 
ha de ser clasificada como urbana y la superficie afectada es de 
3.500 metros Cuadrados, en lugar de 3.010;

Resultando que en el mismo periodo comparece don Justo 
Zamorano Andrés, alegando que la finca número 2 del expe
diente pertenece en pro indiviso a don Justo, don Julián, don 
Florencio y doña Marina Zamorano Andrés, que la finca está 
mal clasificada y que la superficie a expropiar debe quedar 
reducida a 0,1500 hectáreas;

Visto lo dispuesto en la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954;

Considerando que la competencia para tramitar este expe
diente de expropiación está atribuida a la Dirección de la Confe
deración Hidrográfica del Tajo por el artículo 98 de la Ley de 
16 de diciembre de 1954;

Considerando que, realizadas las oportunas investigaciones y 
estudiados los informes correspondientes, procede acceder al 
cambio de titularidad y de clasificación de la finca número 1, 
por ser propiedad de don Manuel y don Vicente Mateos Zamo
rano, debiendo clasificarse como ensanche de casco, no proce
diendo en cambio modificación alguna en la superficie expropia
da, toda vez que la parcela está perfectamente delimitada y 
medida;

Considerando que, en cuanto a la finca número 2, procede 
asimismo acceder al cambio de titularidad y de clasificación 
de la finca, debiendo figurar a nombre de don Justo, don Julián, 
don Florencio y doña Marina Zamorano Andrés como, terreno 
de reserva urbana, sin que sea posible acceder a la reducción 
de la superficie áfectada, toda vez que dicha superficie es la 
necesaria para las obras de referencia;

Considerando que procede, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 20 y 21 de la Ley, declarar la necesidad de ocupa
ción de los terrenos afectados por la realización de las obras 
de referencia,

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le han sido 
conferidas, ha resuelto declarar la necesidad de ocupación de

los terrenos necesarios para la construcción de las obras de los 
depósitos de Galapagar-Colmenarejo y La Navata en término 
municipal de Galapagar (Madrid), según la relación publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado», en el «Boletín Oficial de la 
Provincia de Madrid» de 26 de diciembre de 1981 y en los dia
rios «Pueblo» y «Ya», de esta capital, de 18 y 19 de diciembre 
del mismo año, con las modificaciones que claramente se indi
can en los considerandos segundo y tercero de esta Resolución.

Madrid, 13 de octubre de 1982,—El Ingeniero Director.— 
17.375-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

30083 ORDEN de 13 de agosto de 1982 por la que se 
autoriza el cese de actividades docentes del Centro 
primado de Educación Especial «Virgen de las Nie
ves», de Canfrac (Huesca), y se extingue el Consejo 
Escolar Primario del que dependía el mismo.

Ilma. Sra.: La Asociación Tutelar Asistencial de Subnormales 
«Atades», de Huesca, ha incoado expediente solicitando el cese 
de actividades docentes del Centro privado de .Educación Espe
cial «Virgen de las Nieves» de Canfranc (Huesca), del que es 
titular;

Resultando que el citado expediente ha sido tramitado por 
la Dirección Provincial del Departamento en Huesca; que se 
han unido al mismo los documentos exigidos y que la petición 
ha sido informada favorablemente por la Inspección de Educa
ción Básica del Estado y la propia Dirección Provincial;

Resultando que el citado Centro no funciona desde el curso 
1981/1982, y que la continuidad de la enseñanza ha quedado 
asegurada por haber sido integrados sus alumnos en unidades 
de Educación Especial creadas al efecto en el Colegio Público 
de Educación General Básica «Juan XXIII» de Cillas (Huesca)

Visto el Decreto 1855/1974, de 7 de junio («Boletín Oficial 
del Estado» del 10 de julio),

Considerando que se han cumplido en el presente expediente 
todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en esta 
materia,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Autorizar el cese de actividades docentes del Cen
tro Privado de Educación Especial «Virgen de las Nieves» (Có
digo. número 22001449), de Canfrartc (Huesca), quedando, nula y 
sin efecto la Orden ministerial que autorizó el funcionamiento 
legal de dicho Centro, siendo necesario para el caso de que se 
instase la reapertura del mismo, dar cumplimiento a los pre
ceptos de la Ley General de Educación y disposiciones com
plementarias en materia de autorización de Centros.

Segundo.—Extinguir el Consejo Escolar Primario «Virgen de 
las Nieves» del que dependía el Centro privado de Educación 
Especial de igual denominación, cuyo cese de actividades do
centes se autoriza por esta Orden.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de agosto de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Subsecretario de Educación y Ciencia, 
Antonio de Juan Abad.

Ilma. Sra. Directora generar del Instituto Nacional de Educa
ción Especial,

30084 ORDEN de 28 de agosto de 1982 por la qe se 
modifican Centros públicos de Educación General 
Básica y Preescolar en la provincia de Avila.

Ilmo. Sr.: Vistos los expedientes y las correspondientes pro
puestas e informes de la Dirección Provincial del Departamento 
e Inspección de Educación Básica del Estado.

Teniendo en cuenta que en todos los documentos se justifica 
la necesidad de las variaciones en la composición actual de los 
Centros Públicos de Educación General Básica y Preescolar, 

Este Ministerio ha dispuesto modificar los siguientes Centros 
públicos que figuran en el anexo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde á V. I.
Madrid, 28 de agosto de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Subsecretario de Educación y Ciencia, 
Antonio de Juan Abad.

Ilmo. Sr. Director general de Educación Básica.



BOE.—Núm. 276 17 noviembre 1982 31481



31482 17 noviembre 1982 _______ BOE.—Núm. 276



BOE.—Núm. 276 17 noviembre 1982  31483

«UNICIPIO: SAN GARCIA Dg INíiELMOS. LOCALIDAD ¿ SaN GARCIA DE 
ING ELHOS•

.CODIGO DE CENTRO; L50U4135 
DENOMINACION: COLEGIO PUbLICO.
DOMICILIO: S GARCIA DE INÜcLMOS.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION*

¡."SUPRESIONES: 1 MI*. E.G.B.
COMPOSICION RESULTANTE: 1 MiX* E.G.B.

MUNICIPIO: SAN PEDRO DEL ARROTO. LOCALIDAD: SAN PEORO DEL 
ARROTO.
CODIGO DÍ CENTRO: C5Üu43<.2 
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO COMARCAL*
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.

-CREACIONES: 1 HIX. t.E.
COMPOSICION RESULTANTE: 6 MIX. E.G.b., 1 DE PARVULOS,«IX. 
E.E. Y 1 DÍRECblON' C.C* »

MUNICIPIO: SANTA LUCIA DE La SIERRA. LOCALIDAD: SANTA LUCIA DE 
LA SIERRA.
CODIGO De CENTRO: C5G04411 
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO.
DOMICILIO: DE LA ESCUELA.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.

* SUPRESIONES• 1 MIX• E.G.b.
POR TANTO ESTE CENTRO DESAPARECE COMQ TÁL»

MUNICIPIO:'SANTA MARIA DE LuS CABALLE ROS• LOCALIDAD: LüS 
CUARTOS.
CODIGO Le CfiNT.RO : U2iU4 47it*
DENOMINACION: COLEGIO PUÜLI¿0.
DOMICILIO: LOS CUARTOS.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.
^•SUPRESIONES: 1 >MX, E.G.B.

POR TANTO ESTE CtNTRO DESAPARECE COMO TAL.
SE RECONOCEN LUS DERECHOS Del DECRETO 3C99/1964 AL PROFESORADO 
DF. LA/S UN IDAD/ES SüPKIMIDA/S AL COLEGIO COMARCAL <U50ÚfJ61O> DE 
bA.RCO DE AVILA.

MUNICIPIO: SOTILlO DE LA ADIADA. LOCALIDAD: SOTILLO DE LA
ADRADA.
COoIGO úE C ENTRO :* ÜDúU47üU
DENÚMINAX ION : COLEGIO PUBLICO COMARCAL. N
DOMICILIO: AVENIDA ARTURO DuPERIEK S/N».
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.

••CREACIONES: 1 DE PARVULOS Y 1 MiX. E.E.
COMPOSICION RESULTANTE: 1Ó MX. ¿.«¡.b.» 4 Dt PARVULOS. 1 MIA. 
E.E, Y 1 DIRECCION F.i>.

MUNICIPIO: ti TIeMuLO. LOCALIDAD: EL TIEMBLO.
CODIGO DE CENTRO: C5DU4B1Ü 
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO»
DOMICILIO: JOSt ANTONIO N 1.

REGIMEN ORDINARIO OE PROVISION.
CREACIONES: 1 MIX■ E.E.

COMPOSICION RESULTANTE: 13 HIX. E.G.B., 3 DE PARVULOS» 1 MIX* 
fc.E. Y 1 DIRfcCCIüN C.C.

MUNICIPIOj TORDELLAS. LOCALIDAD? TQRMELLAS.
CODIGO DE CENTRO: 02ÜÜ4925 
DENOMINACION: COLEGIO PUbLICO.
DOMICILIO: DE LA IGLESIA.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.

I* SUPRESION ES : 1 MIX. E.Ü.8.
POR TANTO ESTE CENTRO DESAPARECE COMO TAL.
SE RECONOCEN LOS1 DERECHOS DEL DECRETO 3099/1964 AL PROFESORADO 
DE LA/S UNIDAD/ES SUPRiMIDA/S AL COLEGIO COMARCAL (050ÜQ31Ó) DE 
BARCO DI AVILA.

MUNICIPIO: lAPARDItL DE LA RIBERA1. LOCALIDAD* LA ANGOSTURA. 
CODIGO DE CENTRO: 050U53U9 
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO.
DOMICILIO: ANGOSTURA DE TORMES.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.

^SUPRESIONES:- 1-M.IX. E.G.d.
POR tanto ESTE CENTRO DESAPARECE COMO TAL.
SE RECONOCEN LOSDeRkCHOS DtL DEC RETO -3099/1964 AL PROFESORADO 
DE LA/S UNI DA D/ÉS SUPKIMlDA/S AL COLEGIO COMARCAL U)5QÜ0fl1ói DE 
BARCO DE AVILA.

30085 ORDEN de 8 de septiembre de 1982 por la que 
se pone en funcionamiento Centros públicos de Edu
cación General Básica y Preescolar en la provin
cia de Madrid.

Ilmo. Sr.: Vistos los expedientes y las correspondienes pro
puestas e informes de la Dirección Provincial del Departamento 
e Inspección de Educación Básica del Estado.

Teniendo en cuenta que en todos los documentos se Justifi
ca tanto la necesidad de las variaciones en la composición actual 
de ios Centros públicos de Educación General Básica y Prees
colar como la puesta en funcionamiento de los nuevos Centros,

Este Ministerio ha dispuesto-.
Primero.—Poner en funcionamiento los Centros públicos que 

figuran en el anexo I.
Segundo.—Modificar los Centros públicos que se relacionan en 

el anexo II.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de septiembre de 1082 — P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Subsecretario de Educación y Ciencia, 
Antonio de Juan Abad.

Ilmo. Sr. Director general de Educación Básica.

 PROVINCIA DE MADRID

-----------------------------

MUNICIPIO: ALCALA DE HENARES. LOCALIDAD: ALCALA DE HENARES. 

CODIGO DE CENTRO: 28602790
DENOMINACION: COLEGIO PÜ6LIC0 'CAMAKMILLA".
DOMICILIO: C/ PONCE DE LEON S/N.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.
CENTRO CREADO POR REAL DECRETO 1925/1982 DE 24 DE jul.u 

-(B.O.E. DE 11 Di AGOSTO DE 1982).
,-CREACIONES: 24 MI*. E.G.B. V 1 DIRECCION F.D.

COMPOSICION RESULTANTE: 2 4 filX . E.G.b. Y 1 DIRECCION F.D.
OTROS CAMBIOS EFECTUADOS:
.-NUEVA DENOMINACION: ANTONIO MACHADO.
FUNCIONARAN 24 UNIDADES EN LOCALES .DE NUEVA CONSTRUCCION.

MUNICIPIO: ALCALA DE HENARES. LOCALIDAD: ALCALA DE HENARES. 
CODIGO DE CENTRO: 266U2807 
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO.
DOMICILIO: C/ ¿ViLA.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION. -
CENTRO CREADO >0h REAL DECRlTO 1928/1902 DE 24 DE JUL,„
(B.O.E. DE 11 DE AGOSTO DE 1962).
I-CREACIONES: 24 MI*. E.G.B. Y 1 DIRECCION F.D.

COMPOSICION RESULTANTE: 24 I'IIX . E.G.B. Y 1 DIRECCION F.D.
OTROS CAMBIOS EFECTUADOS:

rNUEVA DENOMINACION: ARCIPRESTE DE HITA.
FUNCIONARAN 24 UNIDADES EN LOCALES DE NUEVA CONSTRUCCION.

MUNICIPIO: ALCOBENDAS. LOCALIDAD: ALCOUENDAS.
CODIGO DE CENTRO: 2B6J28T9.
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO 'SEIS DE DICIEMBRE'.
DOMICILIO: PINTOR ROSALES, S/N. 
xEGIMEN o'rDINARIO DE PROVISION.
CENTRO CREADO POR REAL DECRLTO 1928/1962 DE l4 DE JULIO 
CB.O-.E. DE 11 DE AGOSTO DE 1962).
•CREACIONES: 6 MIX. E.G.B. Y 1 DIRECCION F.D.
-INTEGRACIONES: DE COLE610 PUBLICO 'MENENDEZ PIDAL' DE 

ALCOBENDAS 6 MIX. E.G.B.; DE COLEGIO PJElLICO 'PREFABRICADO' DE 
ALCOBENDAS 6 MIX. E.G..B.
COMPOSICION RESULTANTE: 24 MIX. E.G.B. Y 1 DIRECCION F.D. 
FUNCIONARAN 24 UNIDADES EN LOCALES DE ‘ NUEVA CONSTRUCCION.

MUNICIPIO: ALCOBENDAS. LOCALIDAD: ALC OBENDA S «
CODIGO.UE CENTRO: 236Ü2844 
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO.
DOMICILIO: PLAZA DE CASTILLA. S/N. 
aEGIMEN ORDINARIO DE PROVISiON.
CENTRO CREADO POR REAL DECRlTO 1928/1982 Dt 24 DE JULIO 
(B.O.E. Di 11 DE AGOSTO DE 1982).
-CREACIONES: 16 MIX. E.G.B.. Y 1 DIRECCION F.D.

COMPOSICION RESULTANTE: 16 NIX. E.G.B. Y 1 DIRECCION F.D.

OTROS CAMBIOS EFECTUADOS:
-NUEVA DENOMINACION: CASTILLA.

FUNCIONARAN 16 UNIDADES EN LOCALES DE NUEVA CONSTRUCCION.

MUNICIPIO: ALCORCON. LOCALIDAD: ALCOR CON,
CODIGO DE CENTRO: 226U2856
DENOMINACION: COLEGIO PUÜLICO. 
DOMICILIO: POLIGONO ONCE.
I-EGIMBN ORDINARIO DE PROVISION.
CENTRO CREADO POR REAL DECRlTO 1926/1982 DE 24 DE JULIO 
(B.O.E. DE 11 DE AGOSTO DE 1962).
-CREACIONES: 24 MIX. E.G.B. Y 1 DIRECCION F.D.

COMPOSICION RESULTANTE: 24 MIX. E'.G.B. Y 1 DIRECCION F.D.
SE CONCRETA EL DGMICÍLIO EN AVENIDA DE LOS CANTOS S/N. 
FUNCIONARAN 24 UNIDADES EN LOCALES Di NUEVA CONSTRUCCION.

MUNICIPIO: ALCORCON. LOCALIDAD: ALCORCON.
CODIGO DE CENTRO: 26602868 
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO.
DOMICILIO: POLIGONO CATORCE.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVIS.ON.
CENTRO CREADO POR REAL DECRETO 1928/1 962 DE. 24 DE JULIO 
(B.O.E. DE ti DE AGOSTO DE 1962).
-CREACIONES: 16 MIX. E.G.B.. S DE PARVULOS Y 1 DIRECCION F.ú. 

COMPOSICION RESULTANTE: 16 MIX. E.G.B., 8 DE PARVULOS Y 1 DI
RECCION F.D.
SE CONCRETA EL DOMICILIO EN AVENIDA DE VILLAVICI OSA . S/N . 
FUNCIONARAN 24 UNI DAD tS EN LOCALES DE NUEVA CONSTRUCCION.

MUNICIPIO: COLLADO ¡rVILLALBA. LOCALIDAD: COLLADO-VILLALUA■
CODIGO DE. CENTRO: 2oóü2SC9 
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.
CENTRO CREADO POR REAL DECRlTO 1926/1982 DE 24 DE JULIO 
(B.O.E. DE 11 DE AGOSTO DE ¡982).
- C I’EACIONE S: 6 MIX. t.G.B. Y 1 DIRECCION F.D.
-INTEGRACIONES: DE COLEGIO PUBLICO 'MIO CID' DE 

COLLADO-VILLALBA 8 MIX. E.G.B.
COMPOSICION RESULTANTE: 1o Í-IIX.. E.G.B. Y 1 DIRECCION F.D.
SE CONCRETA EL PuNIClLIO EN C/ Dt LA VENTA (VENTA VIEJA DE 

MARTIN).
FUNCIONARAN 16 UNIDADES EN LOCALES DE NUEVA CONSTRUCCION.

MUNICIPIO COLMENAR VIEJO. LOCALIDAD : COLMENAR VIEJO.
CODIGO DE CENTRO: 2000:371
DENOMINACION: COLEOIO PUBCICO 'PARCELA 1'.
DOMICILIO: SECTOR CUATRO URB. TRES RANTÓS.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.
CENTRO CREADO POR REAL DECRlTO 1928/1962 De 24 DE JULIO 
(B.O.E. DE 11 DE AGOSTO DE 1962).
-CRLACiUNES: 16 MIX. E.G.B.. 4 DE PARVULOS Y 1 DIRECCION F.D. 

COMPOSICION RESULTANTE; 1ü MX. E.Si'J,. 4 Di PARVULOS Y 1 Dt” 

AECCtoN F.D.


